

Sprawozdanie z wyjazdu dydaktycznego do University Politècnica de València (UPV) w Hiszpanii



Vera Campus Site Universitat Politècnica de València (UPV)

Przebieg wizyty

We wrześniu 2024 r. w ramach programu Erasmus+ STA przeprowadziłem zajęcia dydaktyczne na Universitat Politècnica de Valencia (UPV), School of Agricultural Engineering and Environment ETSIAMN/ Department of Vegetable Production. Zajęcia w języku angielskim prowadzone były dla studentów I i II stopnia, oraz studentów realizujących zajęcia w ramach programu Erasmus+. Wykłady pt. *'Vegetable and herbs production in Poland'*; *'Phenolic acids content in artichoke material determined by HPLC'*; *'Yielding and pharmacological value of artichoke cultivate in Poland'* dotyczyły uprawy roślin warzywniczych i zielarskich. W ramach tych wykładów został zaprezentowany program Erasmus+ oraz nasza Uczelnia. Szczególnie interesujące dla studentów były warsztaty których celem było zdobycie umiejętności przygotowania materiału roślinnego do analiz chromatograficznych. W wykładach i warsztatach wzięło udział około 90. studentów, a po wykładach miała miejsce ciekawa dyskusja. Okazało się, że są studenci zainteresowani przyjazdem na naszą Uczelnię. W ramach wizyty miałem okazję zapoznania się z aktualnie prowadzonymi badaniami. Istotnym dla mojego pobytu było spotkanie z Dyrektorem Instytutu Biologii Panem Prof. Salvador Vicente López. Na spotkaniu omówiliśmy ważne aspekty nauczania na kierunkach warzywnictwo i zielarstwo w powiązaniu ze strategią rozwoju Uczelni. Sugerowałem także możliwe przyjazdy studentów hiszpańskich do naszej Uczelni finansowanych z programu Erasmus+. Prof. Salvador wyraził zgodę na przyjęcie dwoje studentów naszej Uczelni ze Szkoły Doktorskiej na krótkoterminowy staż.

Informacje o wizytowanej Uczelni

Walencja jest stolicą szkolnictwa wyższego w Hiszpanii, istnieje tu pięć nowoczesnych uczelni publicznych, które uczą we wszystkich dziedzinach wiedzy. Walencja jest najszybciej rozwijającym się regionem Hiszpanii pod względem innowacji. Wśród wyższych uczelni wiodącym ośrodkiem akademickim jest Uniwersytat Politechnika de Valencia (UPV) oferujący stopnie licencjackie, studia magisterskie, doktorskie i ponad 1000 kursów uczenia się rocznie. W ramach kursu każdy uczestnik może skonfigurować program nauczania na swój własny sposób. Według Academic Ranking of World Universities (ARWU), znanego jako ranking szanghajski, UPV zajmuje pierwsze miejsce pod względem jakości uczenia się w Hiszpanii. Uniwersytet współpracuje z instytucjami w 50. krajach, jest też centralnym ośrodkiem badań i rozwoju. Uczelnia szczerzy się, że 72% absolwentów UPV już rok po ukończeniu studiów znajduje pracę na trudnym rynku pracy w Hiszpanii i Europie. Wydaje się, że jest to konsekwencją obowiązku odbywania płatnego stażu w przedsiębiorstwach. Ponadto Fundacja Servipoli zarządza poszukiwaniem miejsc stażu dla studentów w niepełnym wymiarze godzin, zgodnym z kierunkiem studiów. Według listy QS World University Ranking, UPV zaliczany jest do 250. najbardziej zatrudnianych uczelni na świecie. Posiada trzy najwybitniejsze międzynarodowe akredytacje: ABET, EUR-ACE i EURO-INF, które uznawane są na całym świecie jako dowód tego, że program kształcenia spełnia najwyższe normy określone dla wyuczonych zawodów.

Społeczność UPV liczy 25 400. studentów. Pracuje tu 1 600. nauczycieli i naukowców, 400. wysoko wyspecjalizowanych pracowników administracji i pracowników technicznych. Nowoczesna infrastruktura uniwersytetu rozmieszczona jest w trzech kampusach zlokalizowanych w miastach: Alcoy, Gandia i Walencja. Vera Campus znajduje się na północ od Walencji (na obrzeżach miasta) jest doskonale skomunikowany metrem i liniami autobusowym z centrum miasta. Campus Vera zajmuje około 700 000 m², usytuowany jest w spokojnej okolicy która graniczy z tradycyjnymi polami uprawnymi. Vera Campus składa się z blisko 60. nowoczesnych budynków rozlokowanych w uporządkowany sposób wokół Agory, która jest centrum życia na terenie kampusu. Istnieje ponad 106 000 metrów kwadratowych terenów zielonych, w których znajduje się m. in. skansen rzeźby. Na szczególną uwagę zasługuje Casa del Alumno, budynek o powierzchni 5200 m², zarządzany przez samych studentów, wyposażony w sale komputerowe, pomieszczenia do nauki i pracy grupowej, laboratorium fotograficzne, salę prób, a także funkcjonuje tu przez 24 godziny biblioteka.

Obiekty sportowe obejmują kryty basen, kompleks sportowy, salę gimnastyczną, tor biegowy, tor walencki, tor rowerowy oraz kilka kortów tenisowych i wiosłowych. Ma wszystkie udogodnienia potrzebne do zapewnienia wysokiej jakości szkolnictwa wyższego. Tutaj znajduje się siedziba władz Uniwersytetu: Rektorzy i Dziekani wydziałów. W strukturze organizacyjnej Uniwersytetu znajduje się 16 wydziałów na których studenci kształcą się w naukach ścisłych, przyrodniczych, humanistycznych i artystycznych. Władze Uniwersytat Politécnica de Valencia przywiązują niezwykłą uwagę do jakości nauczania, a zwłaszcza do

kształcenia zagranicznych studentów. UPV utrzymuje ponad 500 umów, które umożliwiają wymianę studentów z innymi uczelniami europejskimi i latynoamerykańskimi, Stanami Zjednoczonymi, Kanadą, Australią, Chinami czy Japonią. W kategorii aktywności wymiany jest szóstym w Europie Erasmusem, spośród łącznie 4500 instytucji uczestniczących w programie.





Fot. Vera Campus Site Universitat Politecnica de Valencia (UPV).

prof. dr hab. Andrzej Sałata
Katedra Warzywnictwa i Zielarstwa
Wydział Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu